1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA AIRCRAFT LEASING GROUP HOLDINGS LIMITED

中 國 飛 機 租 賃 集 團 控 股 有 限 公 司

(根據開曼群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：1848)

本公司之全資附屬公司

中飛租融資租賃有限公司

2022 年全年經審核財務資料概要

茲提述中國飛機租賃集團控股有限公司（「本公司」及連同其附屬公司，統稱

「本集團」）日期為 2023 年 3 月 27 日之公告內容有關本公司之全資附屬公司

中飛租融資租賃有限公司（「中飛租（天津）」）截至 2022 年 12 月 31 日（「回

顧年度」）止初步全年財務資料概要。

中飛租（天津） 2022 年全年財務資料概要

根據中國相關條例及法規所規定，一份名為「中飛租融資租賃有限公司 - 公司債券

年度報告（2022 年）」之公告已於 2023 年 4 月 25 日刊載於上海證券交易所網站

(www.sse.com.cn) ，並可於該網站下載。此外 ，中飛租（天津）截至回顧年度止之

財務資料已於 2023 年 4 月 25 日刊載於中國銀行間市場交易商協會

(www.nafmii .org.cn)及中國外匯交易中心網站 (www.chinamoney.com.cn)。

中飛租（天津）截至回顧年度止之若干經審核合併財務資料摘錄（摘自於上

述網站作出的披露）如下︰

 億元人民幣 (經審核)

資產總額 (於 2022 年 12 月 31 日) 378.56

負債總額 (於 2022 年 12 月 31 日) 281.22

權益總額 (於 2022 年 12 月 31 日) 97.34

總收入 (營業收入、其他收益、投資收益 、資產處置收益及營業

外收入) (截至 2022 年 12 月 31 日止全年)

31.64

淨利潤（截至 2022 年 12 月 31 日止全年） 4.60

http://www.sse.com.cn/
http://www.shclearing.com/
http://www.chinamoney.com.cn/

2

於回顧年度，中飛租（天津）的資產總額約 378.56 億元人民幣、總收入 (營業

收入、其他收益、投資收益、資產處置收益及營業外收入) 約 31.64 億元人民幣及淨

利潤約 4.60 億元人民幣。

上述中飛租（天津）之經審核財務資料乃按中國公認會計原則編製，需要於

審核過程中作出調整。於這些財務資料中所採納之會計處理方式（包括租賃

交易之會計），於某些方面，是與按照香港財務報告準則編製之本集團合併財

務報表有所不同。該財務資料僅限於中飛租（天津），以及並不代表或提供本

集團營運或狀況的全面情況。

承董事會命

中國飛機租賃集團控股有限公司

執行董事兼首席執行官

潘浩文

香港， 2023年 4月 25日

於本公告日期， (i )執行董事為張明翱先生、潘浩文先生及劉晚亭女士； (i i )非執行

董事為汪紅陽先生；及 (i i i)獨立非執行董事為范仁鶴先生、卓盛泉先生、謝曉東博

士及范駿華先生，太平紳士。